
1

                                                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΟΖΑΝΗ, 03/10/2025
 Α.Π.165692

Ταχ. Δνση : Δημοκρατίας 27
50131, Κοζάνη

Πληροφορίες : Κοντοτάσιου Ευμορφία
Τηλέφωνο : 2461351264
email : e.kontotasiou@pdm.gov.gr

Προς: «Φ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ»
 

Θέμα :                  Χορήγηση Άδειας Διεξαγωγής Αθλητικών Συναντήσεων.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010).
2. Την υπ’ αριθ. 6405/19-1-2022 (ΦΕΚ 563/τ.Β΄/11-2-2022) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

3. Την υπ’ αριθ. 86261/29-05-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» σε Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα καθώς και σε Προϊσταμένους/ες της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

4. Τα άρθρα 75-83 (Κεφ. ΙΑ΄) «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 
4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/232-09-2020)»Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/197] και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56ΑτουΝ.2725/1999(ΦΕΚ 121/τ.Α΄/1999)«Ερασιτεχνικός 
και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 22 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/23-02-2012) περί «Αντιμετώπισης βίας 
στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προ συνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4326/13-5-2015 «Επείγοντα μέτρα για την Αντιμετώπιση της 
βίας στον Αθλητισμό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 49/τ.Α’/13-05-2015).

7. Τον Ν.5176/2025 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του 
επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/07-02-2025).

8. Την υπ’ αριθμ ΤΥ- Δ/Φ550/οικ 21406/ 13-8-2013 (ΦΕΚ 2003/Β/14-8-2013) κοινή 
υπουργική απόφαση , τροποποίηση της υπ’ αριθμ . 46596/22-11-2004 (ΦΕΚ 1793/ 
Β/06-12-2004) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών 

ΚΟΖΑΝΗ, 04/10/2025
Α. Π.: 165752

ΑΔΑ: Ψ0Χ67ΛΨ-368



2

εφαρμογής του άρθρου 56Α  του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α/17-06-1999) 
«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες λοιπές διατάξεις όπως 
ισχύει».

9. Την υπ’ αριθ. ΤΥ-Δ/Φ550/οικ.38637/24.12.2013 κοινή υπουργική απόφαση, 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ.46596/22- 11- 2004 (ΦΕΚ 1793/τΒ’/6.12.2004) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

10. Τηνυπ’αριθ.ΤΥ-Δ/Φ550/οικ. 21406/13-8-2013 ( ΦΕΚ 2003/τ.Β/14-8-2013) κοινή 
υπουργική απόφαση, τροποποίηση της υπ’ αριθ. 46596/22-11-2004 (ΦΕΚ 
1793/τ.Β’/6.12.2004) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.2725/1999 
(ΦΕΚ121/τ.Α΄/1999)«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΤΥ-Δ/Φ550/οικ.28688/9/9/2014 κοινή υπουργική απόφαση 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ.46596/22- 11- 2004 (ΦΕΚ 1793/τ.Β’/6.12.2004) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4-10-
2017(Β’3568) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού λεπτομερειών 
εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 4479/2017 (Α’ 94), καθώς και τις υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/422670/17340/2220/446/31-8-2018 (Β’ 3727), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/ 16-11-2018 (Β’5207), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ /ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/458806/15961/2214/446/29-8 2019(Β’3358) και 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ /ΤΤΠΑΑΕ/448617/14219/1815/274/20-8-2020(Β’3473) 
τροποποιήσεις αυτής.

13. Την υπ’ αριθ. οικ.405371 (ΦΕΚ3993/τ.Β/30-8-2021) ΚΥΑ απόφαση, τροποποίηση της 
υπό στοιχείαΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16-11-
2018(Β’5207) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθαρισμού λεπτομερειών 
εφαρμογής του άρθρου 56Β του νόμου 2725/1999  «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις (Α’121), όπως αυτό προστέθηκε με 
το άρθρο 5 του ν. 4479/2017(Α΄94), και όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
οικ.22866 (ΦΕΚ4933/τ.Β’/28-08-2024) Κ.Υ.Α. απόφαση περί παράτασης της 
προθεσμίας του άρθρου 2, της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΔΟΑ /ΔΤΑΕΥ/ ΤΤΠΑΑΕ 
/583276/23085/3149/734/16-11-2018(Β΄5207) κοινής υπουργικής απόφασης, έως 
31-12-2024.

14. Την υπ’ αριθ. ΓΓΑ/35413 (ΦΕΚ7100/ τ.Β'/24-12-2024) Κ.Υ.Α. περί καθορισμού 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 568 περί αδειών λειτουργίας των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του ν. 2725/1999-Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/408113/21902/2725/603/4-10-2017 (Β’ 3568) κοινής 
υπουργικής απόφασης. Κατ’ εξαίρεση η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΔΥΑ /ΔΤΥ / ΤΠΑΑΕ 
/408113 /21902 /2725/603/4-10-2017 (Β’ 3568) κοινή υπουργική απόφαση 
παραμένει σε ισχύ έως 28.2.2025 μόνο για την περίπτωση της μεταβατικής 
πρόβλεψης της παρ. 2 του άρθρου 18 της υπ΄ αριθ. ΓΓΑ/35413 (ΦΕΚ7100/ τ.Β'/24-
12-2024) Κ.Υ.Α.

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΓΑ/3227/07-02-2025 Εγκύκλιο του Υπ. Παιδείας, 

ΑΔΑ: Ψ0Χ67ΛΨ-368



3

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΑΔΑ:6ΖΔΛ46ΝΚΠΔ-ΛΙΕ).
16. Το με αριθμ. πρωτ. 266/16-09-2025 έγγραφο της Ε.Π.Σ. Κοζάνης με το αγωνιστικό 

πρόγραμμα 2 αγωνιστικών 2025-2026.
17. Την με αριθμ. πρωτ. 2543/13-02-2025 Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας αθλητικής 

εγκατάστασης, του Δημοτικού Σταδίου Σιάτιστας, ομάδας Β1.
18. Την αριθμ.πρωτ. 331/5-11-2022 Αλλαγή Επωνυμίας από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 

στο σωματείο «Φίλαθλο Σωματείο Μακεδονικός Σιάτιστας» για το άθλημα του ποδοσφαίρου. 
19. Το με αριθμ. πρωτ. 16830/01-08-2025 Παραχώρηση γηπέδου Δ.Α.Κ Σιάτιστας στον 

Φ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ από τον Δήμο Βοΐου.
20. Την αρ. πρωτ. 165692/3-10-2025 αίτηση του Φ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ προς 

την Υπηρεσία μας.

Αποφασίζουμε
την χορήγηση Άδειας  Διεξαγωγής Αγώνα Ποδοσφαίρου, που θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Στάδιο 

Σιάτιστας (Δ.Α.Κ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ) για την αγωνιστική περίοδο 2025-2026 ως εξής: 

04/10/2025 17:00 στο Δ.Α.Κ Σιάτιστας  Φ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ – Α.Σ. ΙΩΝΙΚΟΣ ΠΕΡ. 
ΒΑΘΥΛΑΚΟΥ

Η εκδούσα αρχή δε φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά την τέλεση των αγώνων που   
έχουν φίλαθλο χαρακτήρα.  

              ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΚΟΝΤΟΤΑΣΙΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αστυνομικό Τμήμα Σιάτιστας
2. Ελληνική Ποδοσφαιρική Ομοσπονδία
    Πάρκο Γουδή 
    Τ.Θ. 14161, Αθήνα
3. Φ.Σ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ0Χ67ΛΨ-368


		2025-10-04T19:48:25+0300
	Athens




